Bagaimana pandangannya tentang faktor pendukung penyelenggaraan negara?

2 Riwayat Hidup Ibn Taimiyah

Nama lengkap beliau ialah Abu Abbas Ahmad bin Abdul Halim bin Muhammad bin Taimiyah al-Harrani, dinisbatkan kepada daerah Harran suatu tempat di dekat Damaskus, Siria yang sekaligus sebagai tempat kelahirannya pada 10 Rabi al-Awwal 661 H/22 Januari 1263 M, lima tahun setelah Mongol menyerbu Bagdad. Ketika beliau masih kanak-kanak, kurang lebih tujuh tahun, tentara Mongol menyerang Harran tempat kelahirannya, sehingga keluarganya pergi Damaskus. Namun, walaupun penuh dengan kesulitan, keluarga ulama tetap membawa buku-bukunya yang berharga itu.

Karena itu, beliau berkeinginan untuk mengembalikan umat agar hidupnya sesuai dengan tuntutan al-Qur’an dan Sunnah Rasul. Dengan kegigihan ini, maka beliau banyak dimusuhi orang-orang yang mempertahankan bid’ah itu, terutama ahli-ahli hukum, dan baru berhenti ketika Tartar menyerbu Siria tahun 699 H/1299 M. Pasukan ini baru dapat dikalahkan tiga tahun kemudian (702 H/132 M) dalam perang Saqhab.

Politik dunia Islam saat itu, sebenarnya sedang mengalami kemerosotan yang disebabkan oleh disintegrasi, setelah terpecahnya negara Abbasiyah menjadi kesultanan-kesultanan kecil, sehingga relatif mudah untuk dihancurkan musuh.

Jika statemen pertama benar, maka argumen ijma tidak berlaku, dan jika yang kedua yang diterima,

¹ Tak selamanya rakyat, dan juga pemerintah pada masanya berpihak pada beliau. Buktinya setelah berjuang demi Agama dan Negara beliau dipenjarakan dan meninggal tahun 728H/1328M. Karena ada *muhnah* dari kelompok ulama lain. Qamaruddin Khan, *Pemikiran Ibn Taimiyah* (terjemahan), Pustaka, Bandung, 1983:34.

² Beliau amat berkeyakinan bahwa Rasul mengisyaratkan terhadap Abu Bakar dalam upacara-upacara ibadah mewakili Nabi.